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HØRING MINSTEKVANTUM EPLERÅSTOFF 

TINE SA viser til høring med forslag til minstekvantum epleråstoff. Årets forslag fra 

Landbruksdirektoratet er trolig uproblematisk for de fleste aktørene, og importkvoter vil 

innvilges for de aktørene som har behov for dette. 

 

Minstekvantumets størrelse er ment å skulle gjenspeile tilgangen på norsk epleråstoff i 

markedet. Det bidrar til avsetning av norsk epleråstoff, men er samtidig ikke en 

avsetningsgaranti for produsentene. Vi ønsker imidlertid å gjenta vårt tidligere budskap 

om at dersom ønsket også er å stimulere til ytterligere epledyrking i Norge, bør nok 

grensene for minstekvantum heves gradvis for alle tre kategorier av foretaksstørrelse.  

 

Formålet med ordningen er at primærprodusentene får avsatt innenlands produserte 

råvarer til bearbeidingsindustrien. Industriens tilgang til tollnedsettelser og tollkvoter er 

således koblet til avtak av norsk epleråstoff, for å stimulere til avtak av norsk vare, og 

minstekvantumets størrelse tilpasses volumet i den enkelte eplesesong. Vi tror at det her 

er mulig å legge terskelverdiene noe høyere enn i dag. Volumet kan med fordel settes 

slik at flere enn i dag må strekke seg litt, og kjøpe mer norsk epleråstoff for å innvilges 

importkvoter til lav toll. Ettersom minstekvantum kan oppnås både ved kjøp av epler til 

press, eplesaft eller konsentrat, trenger ikke direktoratet kun se hen til mengden 

konsentrat som er tilgjengelig. 

 

Direktoratet skriver selv at det er betydelige variasjoner i foretakenes forbruk av både 

norsk og importert råvare, mens forskjellene i det samlede forbruket mellom de ulike 

foretakene er forholdsvis likt fordelt som tidligere år. Dette betyr at det bør være rom for 

at noen kan strekke seg litt lenger for å bidra til økt stimuli for norsk epleproduksjon. 

 

Så lenge det er en stor import av eplesaft og konsentrat, er det et norsk marked for 

dette, og dermed en mulighet for norske fruktdyrkere til å omsette mer enn i dag. Et 

epletre bærer selvfølgelig ikke frukt fra år en, så en må tenke langsiktig, og justere 

volumene for minstekvantum i ordningen gradvis. Med økende konkurranse om råvaren 

kan det være at norske fruktdyrkere også over tid gradvis vil se økt pris, noe som igjen 

vil kunne stimulere til økt planting av nye frukttrær og over tid mer norsk eplejuice. 
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